Adjudicacion Simplificada N° 081-2024-GRL/CS-1
“Adquisicion de uniforme institucional de verano e invierno 2024 para el personal contratado bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo
728 del Gobierno Regional de Lima — Sede Central’

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 081-2024-GRL/CS-1

ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL DE VERANO E INVIERNO 2024 PARA EL
PERSONAL CONTRATADO BAJO EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO 728
DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - SEDE CENTRAL

En Huacho, a las 09:30 horas del dia quince (15) del mes de octubre del afio 2024, se retinen en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacién S/N
sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante Memorando N°
2494-GRL/SGRA, de fecha 10.09.2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDIACION SIMPLIFICADA N° 081-2024-GRL/CS-1; integrado por
John Ronald Avila Miranda, miembro titular quien lo preside, Henry Boris Marcos Quifiones, primer
miembro titular y Victor Alfonso Aroni Cafiari, segundo miembro titular.

La presente actividad es la verificacién de presentacién de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Nro. | RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Feeclh:r:sen;;eig;is;:‘c:oen Estado
1 |20543657213 | DIGONZ S.A.C. 2024-09-19 09:28:44.0 Valido
2 | 20546876722 | CORPORACION CRIMOC S.A.C. 2024-09-19 09:30:08.0 Valido
3 |20600822668 | TEXTIL ALRE S.A.C. 2024-09-19 09:36:00.0 Valido
4 20600188632 | SERVICIOS GENERALES BERCHEZ S.A.C. 2024-09-19 13:17:29.0 Valido
5 |20545206464 | CORPORACION LORT MISTER S.A.C 2024-09-19 18:55:27.0 Vilido
6 | 20505250401 | S.M. TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-09-19 18:57:32.0 Valido
7 20128232584 | TERNOS MONETT S.A. 2024-09-20 11:02:27.0 Valido
8 20610572091 | INVERSIONES NEXHUB BERTONOLI E.I.R.L. 2024-09-20 17:40:47.0 Valido
9 20603333927 | MERCANTIL BUSINESS S.R.L. 2024-09-20 20:45:12.0 Valido
10 | 20535700894 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.I.R.L. 2024-09-23 09:54:32.0 Valido
11 | 20536593145 | CREACIONES EVER S.A.C. 2024-09-24 10:47:49.0 Valido
12 | 20510089368 | ROSA EFE MODA S.A.C. 2024-09-24 14:45:58.0 Valido
13 | 20606189711 | EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C. 2024-09-24 20:56:29.0 Valido
14 | 20506867101 | GIORGIO RAZZO S.A.C. 2024-09-25 10:38:19.0 Valido
15 20612321672 | JMC CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 2024-10-02 21:35:00.0 Vilido

El Comité de Seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas electronicas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacion y
calificacion, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han
presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:

EMPRESAS

1 20606189711 UNIDAS 03/10/2024 19:17:48 20606189711 03/10/2024 19:18:20 Enviado Valido ©
JMS.A.C.

» 1 registros encontrgdg;, mostrando 1 regxétro(s). de1a1. Paginat/1.

Acto seguido en aplicacién de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

N Se procedid a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
&\ su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad,
~ | encontrando las siguientes observaciones.
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Que, para la admisién de las ofertas, la Oficina de Logistica remitid las ofertas a través del
Memorando N° 205-2024-GRL/SGRA/OL de fecha 04.10.2024, a la Oficina de Recursos Humanos,
para la validaciéon del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas en virtud al numeral 46.4 del
Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Que, mediante Memorando N° 1405-2024-GRL/SGRA-ORH de fecha 10.10.2024 la Oficina de
Recursos Humanos remite la Carta N° 58-2024-HMQ del Ingeniero Textil, pronunciandose sobre la
solicitud de validacién de la oferta del postor EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C., presentada para
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 081-2024-GRL/CS-1, sefialando que la
oferta CUMPLE con las Especificaciones Técnicas y caracteristicas técnicas solicitadas en el
requerimiento.

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
| d) Declaraciénjurada de g) Promesa de consorcio
. |po to | c) D ) .
a) Declaracion ol " " cumplimiento de las 1) Declaracion | confirmas legalizadas, de S
jurada de datos “‘““c’m' e | Jura : EEC:E; ©| Especificaciones Técnicas | €) Muestrasdelos | juradadeplazode | serslcaso,enlaquese | h) El preciodela 5
del postor. ’e“;&‘e tacion d:’"j \‘19'52; ,| conteridas enel numeral 3.1| - bienes objeto dela antrega consigne los integrantes, el | oferta ensoles S/. Z
> (Anexo N° equen articdo 82 dell 4.\ Gapitulo Il dela convocatoria, (Anexo N° 4 representante comin, (Anexo N° 5). o
o POSTOR suscribela Reglamento. R o
E 1) s (Ansxe i 2 preserte seccion abligaciones y poercentaje.
° nex ) (Anexo N° 3) (Anexo N° 5).
CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | (ivoic v cumpLe CUMPLE/ NO CUMPLE/NO | ouvpie)Nocumpe | CUMPLE/NO | ADMITIDA/NO
CcumMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADM ITIDA
EMPRESAS
L UNIDAS JM S.AC CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE| CUMPLE ADMITIDA

POSTOR: EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C.

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO PUNTAJE TOTAL |ORDEN DE PRELACION
N° POSTOR (100 puntos)
Oferta Pje
1 |[EMPRESAS UNIDAS JMS.A.C. S/. 268,850.00 100.00 100.00 PRIMERO

SOLICITUD DE REDUCCION DE OFERTA ECONOMICA POR OFERTA QUE SUPERA EL VALOR
ESTIMADO

El Comité de Seleccién al verificar que la oferta del postor EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C.; supera el
valor estimado de la contratacion, se procedié a aplicar lo establecido en el Numeral 68.3 del Articulo
68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual sefiala:

68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién solicita al postor la reduccién de su oferta econdmica, otorgandole un
plazo maximo de dos (2) dias héabiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor.

Por lo expuesto, el dia 09.10.2024, se notificd a través de correo electronico la Carta N° 001-2024-
GRL/CS/AS N°081-2024, notificada electronicamente a través del correo electrénico consignado en su
Anexo N° 01 — Declaracion Jurada de Datos del Postor, solicitando la reduccién de su oferta, al postor
EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C., indicando que tienen el plazo de un (1) dia habil para responder a la
solicitud de reduccién de oferta.
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El dia 10.10.2024, a través del mismo medio y dentro del plazo otorgado, el postor EMPRESAS
UNIDAS JM S.A.C., remite la Carta N° 072-2024-EUJM vy el Anexo N° 6 — Precio de la oferta, en el
cual da respuesta a la solicitud de reduccién de oferta econdmica, sefalando textualmente lo

siguiente:
“(...), que en cumplimiento de lo solicitado remitimos nuestra oferta reducida
dentro del plazo concedido, demas normas vigentes de contratacion, documentos
que se remite a su despacho para su REVISION

Adjunto:

* Anexo 06 (precio de la oferta reducida). (...)”

ANEXO N° 6
‘ NUEVO MONTODELA | NUEVA DIFERENCIA CON EL
VALOR ESTIMADO POSTOR OFERTA REDUCIDA VALOR ESTIMADO
EMPRESAS UNIDAS
S/.247,990.00 IMSAC, S/.247,990.00 S/.0.00

Por lo expuesto, se procedidé a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacion de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccion determinandose lo siguiente:

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar unmonto facturado acumulado squivalente a $/.600,000.00 (Seiscientos mil con 00/100 soles). por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago. segun corresponda. RESULTADO

N POSTOR

En el caso de postoras que declaren en el Anexo N* 1tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una sxperiencia de $/.61,750.00
(Sesenta y un mil setecientos cincuenta con 00/100 soles), por Ia venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria

=

EMPRESAS UNIDAS JIMS.A.C. CUMPLE (ES MYPE) S/.354,882.20 CALIFICA

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccion
acuerda lo siguiente:

» Otorgar la buena pro al postor EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C., con RUC N° 20606189711, por
el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/.247,990.00 (Doscientos cuarenta y
siete mil novecientos noventa con 00/100 soles), incluido impuestos de ley y todo aquello que
tenga incidencia en la contratacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
081-2024-GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la ADQUISICION DE UNIFORME
INSTITUCIONAL DE VERANO E INVIERNO 2024 PARA EL PERSONAL CONTRATADO BAJO
EL REGIMEN LABORAL DEL DECRETO LEGISLATIVO 728 DEL GOBIERNO REGIONAL DE
LIMA - SEDE CENTRAL, con un puntaje total de 100.00 puntos.

o Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

» Derivar el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

John Ronal Ayila Miranda Henry Bori arbos Quifiones Vi
Presidente Migmbro Titular

Alfonso Aroni Cadari
Miembro Titular
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